vírgula trinta e quatro por cento) do valor inicial atualizado do Contrato CNMP nº 6/2022, nos
termos previstos na Cláusula Onze do instrumento original e conforme art. 65, inciso I, alínea "b" e §
1º, da Lei nº 8.666/1993.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

 
O valor global do Contrato CNMP nº 6/2022 passa a ser de R$ 751.264,26

(setecentos e cinquenta e um mil, duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos),
conforme tabela abaixo:

 
Contrato CNMP n° 6/2022 – TA 5

Descrição Qtd. Jornada Unidade Valor Unitário Valor Mensal Valor Global
Supervisor Técnico 1 8 horas Posto R$ 20.248,02 R$ 20.248,02 R$ 242.976,24

Operador de Mídia Audiovisual 3 6 horas Posto R$ 12.231,53 R$ 36.694,59 R$ 440.335,08

[...]

23/06/2024 a 30/06/2024 R$74.836,89 R$17.461,94
01/07/2024 a 31/12/2024 R$74.836,89 R$449.021,31
01/01/2025 a 31/05/2025 R$62.605,36 R$313.026,78
01/06/2025 a 23/06/2025 R$62.605,36 R$47.997,44

Total R$827.507,47
 
Parágrafo segundo. Dá-se ao presente instrumento o valor negativo de R$

70.535,16 (setenta mil, quinhentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos), correspondente à
supressão contratual.

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL
 

Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a
CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de R$
37.563,21 (trinta e sete mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte e um centavos), de acordo com
o art. 56, § 1º, da Lei nº 8.666/1993, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual do contrato,
conforme previsto na Cláusula Dez do instrumento original.

 
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICIDADE

 
Incumbirá ao CONTRATANTE, à sua conta e no prazo estipulado no art.